β. Excipienda sunt, quaecunque, scopo apta, Excipiente (α.) solvi, aut huic misceri ita possunt, ut requisitam heic Liquoris meabilitatem non destruant. Referuntur haec ad (1.) Solubilia in Aquosis: ut sunt Eleuvaria, Confectiones, Pulpae, Succii, Extracta, Mella, Syrupi, Sapones, Vitell. Ovi, Salia, Saccharum. (2.) Pinguia: ut Olea infusa, cocta, pressa, stillatitia, Pinguedines, Medullae, Se-

v2,

DE CLYSMATE INTESTINALI. 369

va, Butyrum, Balsama, praeprimis Therebinthina, Unguenta, &c. (3.) Pulverulenta non solubilia, quorum tamen rarer heic usus.

508. DELECTUM docet varius Scopus, tum cognita Materiae Virtus, Pretium, prompta Parabilitas, aliaeque tam hujus, quam Aegri, conditiones, facilè in singulare casu determinandae. Unde.

*. Repetendum, quidquid de Injectione prius (299.) dictum.

β. Ubi, quod heic saepe obtinet, citissimo opus auxilio, absint Infusa vel Decocta, quia & Excipienda, ut Olea presla, longam poscentia praeparationem (42.). Neque enim deficiunt jam parata, cuivis apta Indicationi.

γ. Nec utere pretiosioribus, maximè si saepius iterandum Clysma; tum ne emungas Aerum; tum ne corrupta exhibendi ansam capiat Pharmacopoeus, sat haec bona putans cavo putridis adsueto, gnarusque hos liquores raro explorari.

δ. Species Emollient. Carminant. & plerique alia, quae solis Clysmatibus destinata prostant jam composita in Officinis, si potes, cave: saepissime enim exoleta sunt, situ, vermis, corrupta. Levi labore alia praescripseris recens paranda.

Aa

t. O.

270 DE CLYSMATE INTESTINALE

* Oleosa Aqueis excipienda haud adeo exarctam heic, ut in Intestinis (274. 3.), postulant unionem: quamvis & Mel, Vitell. Ov. Saccharum, Sapo, Salia, alio fine, dum scopus fert, addita hanc praestare queant. Terciathinna tamen Ovi Vitello subigenda curatius; ut divisa felicius agat: nam Digestivi loco ferè adhibetur.

¶ Cur vetant Acida miscere Clysmati, qui vel acerrima edam Emetica & Purgantia heic adhibere non verentur? Sanè ubi corrigenda putridago, refraenandus calor febrilis, Acidi dilutioris usum suadent omnis.

* Pulverulentis (507. 3. 3.) facile carueris, cum alia praetexto sint omni scopo idonea. Sim uti velis, nota Cautelam (299. 3.).

* Sal & Oleum frustra ab Anthelmintico Clysmate arcentur. Quis solis dulcibus delestatari Vermes dixerit, cum & in acerrimisnidulentur? Eneasti colliquescant cito, facile dein expellendi.

* Nutrire dum scopus exigit, Juscule Carnium nihil aptius. Visum hoc, mox, ut ingestum fuerat, sanguini admixtum nocuissimum, hinc praeviā Ventricali & Tenuiū Intestinorum Coctionem vix reposcunt. Antifepticō saltem condiendum, si calor corporis nimis ad patredinein disponit.